1

ОБЩЕСТВЕННЫЙСОВЕТ
МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

109012, Москва, ул.Рождественка, д.1, стр.1.

ПРОТОКОЛ
  ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО COBETA

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ TPAHCПOPTA
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«24» февраля 2025 г. г. Москва № 14
Участвовали:

Члены Общественного совета
Министерства транспорта
Российской Федерации

С.Н. Агеев, В.В. Бегеза, Т.В. Горовая, Н.О. Блудян,
С.В. Бураго, Д.Л. Горин, И.С. Зотов, А.О. Гурко В.В. Керов,
А.Б. Кисько, А.И. Киор, В.Ф. Кузьмина, А.Н. Курушин,
А.Б. Кучмин, В.В. Ломакин, Б.О. Лоран, А.Н. Потейко,
Т.И. Редько, О.В. Мельникова, В.В. Мельников,
И.Н. Молчанов, Ю.Н. Ризаева, И.Е. Нечаев, С.А. Соболев,
О.И. Старовойтов, А.В. Цаплина, С.Н. Эльдаров К.В. Янков.

Не участвовали:

М.Я. Блинкин, А.Б. Бунчик, А.Ю. Клявин, Г.В. Киндер,
В.А. Соловьев, Е.А. Чудновский, А.Н. Шумский, С.Г. Фокин.

В голосовании принимают участие 28 членов Общественного совета из 36.
Кворум соблюдён.

I. О создании Комиссии по вопросам взаимодействия с общественными советами при
федеральных и региональных органах исполнительной власти Российской Федерации

и утверждении её состава
(Т.В. Горовая)

Общественный совет РЕШИЛ:

1. Одобрить создание Комиссии по вопросам взаимодействия с общественными

советами при федеральных и региональных органах исполнительной власти

Российской Федерации;

2

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению №1 настоящего Протокола.

3. Избрать председателем Комиссии Горовую Татьяну Викторовну – председателя

Общественного совета, первого заместителя генерального директора Фонда «Центр

стратегических разработок».

Голосовали:
«За» - 26
«Воздержался» - 2
«Против» - 0

Председатель
Общественного совета    Т.В. Горовая

Приложение №1 к Протоколу
заочного голосования

Общественного совета
при Министерстве транспорта

Российской Федерации
№ 14 от 25.02.2025 г.

Состав Комиссии по вопросам взаимодействия с общественными советами при федеральных

и региональных органах исполнительной власти Российской Федерации

 Члены Общественного совета – члены Комиссии

№ ФИО Должность

1 Председатель Комиссии
Горовая Татьяна Викторовна

Первый заместитель генерального директора Фонда «Центр стратегических
разработок»

2 Лоран Борис Олегович Президент Ассоциации «Единая Транспортная Система «Автобусные Линии
Страны»

3 Зотов Илья Сергеевич Председатель Общероссийского объединения пассажиров

4 Агеев Сергей Николаевич  Генеральный директор Саморегулируемой организации «Союз Участников
Железнодорожного Рынка»

5 Блудян Норайр Оганесович Председатель правления, Директор Ассоциации содействия развитию транспортной
отрасли «Транспортная Ассоциация Московской Агломерации»

6 Керов Вячеслав Всеволодович Первый вице-президент Ассоциации «Развитие автовокзалов страны»
7 Кисько Александр Борисович Президент Ассоциации «Желдорразвитие»
8 Кучмин Алексей Борисович  Член совета Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»

9 Потейко Алексей Николаевич Председатель Правления Омского регионального отделения Молодежной
общественной организации «Российские Студенческие Отряды»

10 Ризаева Юлия Николаевна Профессор кафедры «Метрология и стандартизация» ФГБОУ ВО «МИРЭА-
Российский технологический университет»

	1
	2
	3
	4